САМОРЕ ГУЛИ РУ ЕМ АЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
ЭЛЕКТРОСЕТЬСТРОЙ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6

www.iss-souz.ru

info@iss-souz.ru

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812) 710 2063

+7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

Протокол № 70-с
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация

«Инжспецстрой-Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 31 марта 2011 года
Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 15-00 мск.

Присутствовали члены Совета НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:
1. Кузнецов Михаил Вячеславович, Председатель Совета директоров ООО «МОСТ-

СЕРВИС», Председатель Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

2. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет СПб», заместитель
председателя Совета, Вице-президент НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

3. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303», Вице-
президент НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»;

4. Евдокимов Виктор Егорович, Председатель Совета директоров ЗАО «СМУ-53»;
5. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по

технической политике ОАО «СПб ЭС»;
6. Дьяков Павел Николаевич, заместитель Главного инженера по строительству

ГУП «ТЭК СПб»;
7. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
8. Истрашкин А.Г., генеральный директор ООО «Водолей-1»
9. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные

Системы»;
10. Черезов Андрей Владимирович, заместитель Председателя Правления ОАО «ФСК

ЕЭС»;
11. Майоров Владимир Александрович, генеральный директор ОАО «ЦИУС ЕЭС»;
12. Костиков Олег Михайлович, генеральный директор ОАО

«Москабел ьсетьмонтаж»;
13. Габдрахманов Раис Халяфович, генеральный директор ООО «ПРОМСТРОИ»;
14. Нагаплов Эльдар Владимирович, генеральный директор ОАО

«Г лобалЭлектроСервис».

Присутствовали 14 из 18 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей
компетенции.

http://www.iss-souz.ru
mailto:info@iss-souz.ru

Повестка дня

1. Прием новых участников в НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»:

1.1. ООО «Евроинвест». Кандидат на вступление в НП СРКБАСП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой».
Рекомендации: ОАО «ФСК ЕЭС».
Представитель: Генеральный директор Буханцов Арсений Владимирович;

1.2. ООО «Пром-Энерго». Кандидат на вступление в НП СРКБАСП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой».
Рекомендации: ООО «Подводсервисстрой», ООО «Нефтегазстройдеталь».
Представитель: Генеральный директор Пригорнев Александр Сергеевич.

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам на
основании решения Контрольного комитета НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»:

№ Организация Решение Контрольного комитета

1 2 3
1.

ООО «Элегия ЭМ»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

2.

ООО
«ЭнергоСтандарт»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

3.

ООО «Ронитэкс»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

4.
ООО
«Электросетевая
строительная
компания»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства в отношении видов работ, указанных в
заявлении

5. ООО
«Электросетевая
строительная
компания»

Рекомендовать Совету НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» выдать свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в т.ч. на безопасность особо опасных,

2

технически сложных и уникальных объектов, в отношении
видов работ, указанных в заявлении

3. Рассмотрение вопроса о замене свидетельства о допуске к работам на
основании заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора №
1042 от 13.11.2010г.

№ Организация
Размер взноса в

компенсационный
фонд (руб.)

Стоимость работ по
организации

строительства по одному
договору (в рублях) не

превышает (составляет):
1 2 3 4
1. СПб ГУП «Ленсвет» 300 000 10 000 000

2. ООО «Нефтегазстройдеталь» 1 000 000 500 000 000

4. Рассмотрение вопроса об исключении из состава НП «СРО Инжспецстрой-
Электросетьстрой» компаний, подавших заявление о добровольном выходе:

№ Организация Задолженность Комментарий

1 2 3 4
1. ЗАО «СПЕЦГАЗРЕМСТРОЙ» - Свидетельство № 0022.03-

2010-5302000750-С-054Взнос в компенсационный фонд -
Вступительный взнос -
Членский взнос -

5. Об избрании делегата для участия в окружной конференции строительных
СРО СЗФО. Дата проведения конференции - 04 апреля 2011 года.
(Санкт-Петербург, Невский пр., дом 1, конференц-зал, 2 этаж).

Решили:

По первому вопросу
Слушали Кузнецова М.В. с предложением рассмотреть вопрос о приеме в НП «СРО
«Инжспецстрой-Электросетьстрой» новых членов:

1.1. ООО «Евроинвест»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-!) голосов.
Решили: принять ООО «Евроинвест» в НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой»;

1.2. ООО «Пром-Энерго»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.

3

Решили: принять ООО «Пром-Энерго» в НП «СРО «Инжспецстрой-
Электросетьстрой».

По второму вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о выдаче свидетельства о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заключений по ним
Контрольного комитета и предложением выдать участникам свидетельства о допуске
по указанным в заявлении видам работ:

2.1. ООО «Элегия ЭМ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Элегия ЭМ» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

2.2. ООО «ЭнергоСтандарт»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ЭнергоСтандарт» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
по указанным в заявлении видам;

2.3. ООО «Ронитэкс»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Ронитэкс» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

2.4. ООО «Электросетевая строительная компания»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Электросетевая строительная компания» свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, по указанным в заявлении видам;

2.5. ООО «Электросетевая строительная компания»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Электросетевая строительная компания» свидетельство о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. на безопасность особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, по указанным в заявлении
видам.

По третьему вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников НП «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой» о замене свидетельства о
допуске к работам на основании заявления участника НП «СРО «Инжспецстрой-

4

Элекфосегьстрой» в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 1042 от
13.11.2010г.:

3.1. СПб ГУП «Ленсвет»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить СПб ГУП «Ленсвет» свидетельство о допуске к работам па
основании заявления участника HI 1 «СРО «Ипжснецстрой-Электросетьсгрой»;

3.2. ООО «Нефтегазе гройде) аль»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: заменить ООО «Нефтегазстройдеталь» свидетельство о допуске к
работам на основании заявления участника НИ «СРО «Инжспснстрой-
Элскфосетьстрой».

По четвертому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с информацией о добровольном выходе участников
из состава НИ «СРО «Инжспецстрой-ЭлектросетьстроЙ»:

4.1. ЗАО «СПЕЦГАЗРЕМСТРОЙ»
Решили: принять к сведению информацию о добровольном выходе
ЗАО «СПЕЦГАЗРЕМСТРОЙ» из состава 1111 «СРО «Инжспецстрой-
ЭлектросетьстроЙ». Членство ЗАО «СПЕЦГАЗРЕМСТРОЙ» в НИ «СРО
«Инжспецстрой-ЭлектросетьстроЙ» считать прекращенным с 28.03.2011 года на
основании и. 1 ч. I ст. 55.7 Градостротельного кодекса Российской Федерации.

По пятому вопросу

Слушали Кузнецова М.В. с вопросом об избрании делегата для участия в
окружной конференции строительных СРО СЗФО.

Дата проведения конференции - 04 апреля 2011 года.
(Санкт-Петербург. Невский пр., дом 1. конференц-зал, 2 этаж).

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: избрать делегатом с правом голоса заместителя исполнительного директора
Прокофьева Владислава Валерьевича.

Повестка дня исчерпана. Собрание закры то.

11 ре д с е дате л ь С о в ста
НП «СРО «Инжспецстрон-
Эл ектро сет ьст ро и » М.В.Кузненов

Протокол вела Я.С. Счастливцев»